ENTRADA EM

I 1í
) c rLic 	L À

CÂMARA MUNICIPAL DEF

1  ACARAL
% gt

STUAçÃO
APROVADO
APROVADO CI
EMENDA

1 1 REJEITADO

VISTO

INDICAÇÃO N° 068/2022 DE 23 DE MAIO DE 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras,

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
construção de lombadas (quebra-molas) na
entrada da sede do Distrito de Lagoa do
Carneiro, próximo ao campo de futebol.

Com a recente pavimentação asfáltica da estrada que dá acesso a Sede do Distrito de
Lagoa do Carneiro os moradores daquela comunidade estão preocupados com a
segurança do trânsito no trecho. Destarte, por intermédio deste vereador, apresentam
pedido de construção de lombadas (quebra-molas) próximo ao campo de futebol a
fim de garantir que os veículos reduzam a velocidade e, por conseguinte garanta-se a
segurança viária.

Destacamos que o referido trecho é bastante movimentado, portanto, indispensável à
instalação de redutores de velocidade e placas indicativas que obriguem a redução
de velocidade e o tráfego consciente.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú,
encaminhando a presente indicação, para que promova a construção de lombadas
(quebra-molas) na entrada da sede do Distrito de Lagoa do Carneiro, próximo ao
campo de futebol.

Termos em que,
P. Deferimento.

AGNER EDSON SILVEIRA RIBEIRO
Vereador- PT

CÂMARA MUN!CF ! ACU
FOTO"

23 MAl 2022

Rua José Otailcio Martins Rocha, N° 250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmail.com